2 translate; -untur: **a** *res*: **a** *variae* (*huc vergunt quaedam sub A2 allata*): LVCR. 5, 1202 votis -ere vota. CIC. leg. 1, 52 videtisne, quanta series rerum sententiarumque sit atque ut ex alio alia -antur? (fin. 3, 74. cf. nat. deor. 1, 9 ut *res* alia ex alia -xa et omnes inter se aptae configataeque videantur). div. 1, 125 causeae causa -xa (fat. 38 SEN. Oed. 990. PLIN. nat. 2, 189 contexenda sunt his caelestibus -xa c. CLAVD. DON. Aen. 1, 345 p. 73, 14 cui c. alia quoque crimina -rentur). phil. frg. V 52 (Non. p. 235, 18) altera, sc. *res, causa sim.*, est -xa cum superiore et inde apta atque pendens. STAT. silv. 2, 6, 71 (*indicatur aetas iuvenis*) -ere temptabat ... cum tribus Eleis unam trieterida lustris (*item -it in computatione addendo*: AVSON. 22, 2 [148 S.], 2 annis tot ... coniuge quaternos, undenos unamque super trieterida -e). APVL. apol. 82, 8 si ea, quae ex prioribus -xa sunt, principio sui defrudentur. CLAVD. DON. Aen. 1, 45 p. 22, 16 (‘ast ego’) quam vim pronomina teneant, ipse poeta monstravit, cum sequentia -ret: ait enim eqs. COD. Theod. 11, 23, 1 ad eum numerum ... senatorum tantum censibus -xis. al. **B** *quae alicui oppignerantur, sc. in serm. iuris*: *accedit dat. finalis pignori* (*hypothecae seu p. l. 69*): VLP. dig. 2, 14, 52, 2 si quas summas propter tributiones praedii p. -xi factas creditor solvisset eqs. (*item non indicatur cui*: MARCIAN. dig. 49, 14, 22, 1 res ... -xas p. [postea: res obligatae sunt iure pignoris]. COD. Iust. 5, 71, 2 [a. 239] possessionem. 8, 25, 7 [a. 287]. 4, 24, 10 pr. [a. 293]). COD. Iust. 4, 24, 3 (a. 222) qui praedium p. sibi -xum detinuit. 8, 27, 2 (a. 223) hypothecae seu p. rem sibi -xam. 5, 70, 2, 1 (a. 238) fundus ... tibi p. -xus est (*antea: obligari; postea: vinculum pignoris*). 8, 27, 7 (a. 238) sibi. *exempla cetera*: VLP. dig. 13, 7, 27 *species auri pignori datae si ... apud creditorem creditoris sunt, voluntate domini -xae videntur* ([*opp. liberae*]. *item non indicatur cui homini*: COD. Iust. 8, 23, 1, 1 [a. 238] usum fructum -xum habebat). 43, 4, 1, 4 *creditor* rem suam putabat vel sibi -xam (COD. Iust. 9, 34, 2 [a. 239] r. ... suo -xuit creditori. 8, 27, 17 [a. 294];

antea: obligatae]). COD. Iust. 8, 18, 2, 1 (a. 216) *pignora ... tibi -xa* (8, 40, 14, 1 [a. 239] *quae p. reo stipulandi -xa fuerunt*).

b *homines (dea l. 8; dat. vel praepos. indicat, cui rei obnoxii sint l. 16, cui homini socientur l. 7. 9sq., cui condicioni adiungantur l. 13sqq.; v. etiam p. 417, 15 sq.)*: COD. Iust. 4, 10, 5 (a. 293) voluntariae obligationi semel vos -xos ab hac ... minime posse discedere. AMM. 26, 7, 1 qui ... coetu militarium -xi ad pacatiora iam vitae discesserant. CLAVD. DON. Aen. 1, 295 p. 64, 20 Maia ... Trojanorum generi -batur (cf. Verg. Aen. 8, 138 sq.). CLAVD. 10, 276 *mulier digno -enda viro* (sc. *nubendo ut*: COD. Theod. 10, 20, 10, 2 [postea: copulari]. SACR. Leon. 1183). 17, 258 illum ... habitum *consularem*, quo iungitur aulae curia, qui socio proceres cum principe -it. COD. Theod. 10, 20, 5 si quis uxorem de familiis conchylegulorum acceperit, sciat condicioni eorundem se esse -endum (10, 20, 10 pr. cf. e. g. 12, 1, 105 [*antea: curialibus iungerentur*] singuli militiae, singuli vero curiae -rentur). 13, 1, 13 (*antea: functione auraria ... teneantur*) memoratae praestationi -antur (mitt-, teneantur var. ll.). al.